SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

QUẢNG TRỊ

CHI CỤC THỦY SẢN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-CCTS

Quảng Trị, ngày       tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh sách tàu cá thuộc diện mất tích

          Căn cứ Luật Thủy sản số 18/2017/QH14 ngày 21/11/2017;

        Căn cứ Thông tư số 23/2018/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 11 năm 2018

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về đăng kiểm

viên tàu cá; công nhận cơ sở đăng kiểm tàu cá; bảo đảm an toàn kỹ thuật tàu

cá, tàu kiểm ngư; đăng ký tàu cá, tàu công vụ thủy sản; xóa đăng ký tàu cá và

đánh dấu tàu cá; Thông tư số 01/2022/TT-BNNPTNT ngày 18/01/2022 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về sửa đổi, bổ sung một số Thông tư trong

lĩnh vực thủy sản;

Căn cứ kết quả rà soát tình trạng tàu cá không đủ điều kiện khai thác

thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

Chi cục Thủy sản tỉnh Quảng Trị thông báo danh sách 02 tàu cá thuộc

diện mất tích: 01 tàu cá thuộc huyện Gio Linh và 01 tàu cá thuộc huyện Triệu

Phong (có danh sách kèm theo). Đề nghị các tổ chức, cá nhân liên quan phối

hợp thực hiện, cụ thể như sau:

1. UBND xã Triệu Độ và UBND thị trấn Cửa Việt:

Thực hiện niêm yết công khai danh sách tàu cá thuộc diện mất tích tại trụ

sở UBND xã, thị trấn; thông báo trên loa phát thanh của xã, thôn mỗi tháng ít

nhất 02–03 lần cho đến hết ngày 24/02/2026, đồng thời thông báo đến từng chủ

tàu cư trú trên địa bàn có tên trong danh sách biết và thực hiện.

2. UBND các xã, thị trấn ven biển:

Thông báo cho ngư dân trên địa bàn khi mua bán, cho tặng tàu cá cần theo

dõi chi tiết danh sách tàu cá thuộc diện mất tích để biết và thực hiện theo đúng

quy định.

3. Trong thời hạn một (01) năm kể từ ngày ban hành Thông báo này, các

chủ tàu có tên trong danh sách tàu cá thuộc diện mất tích khẩn trương liên hệ với

Chi cục Thủy sản tỉnh Quảng Trị (địa chỉ: Số 270 Hùng Vương, thành phố Đông

Hà, Quảng Trị) vào giờ hành chính để được hướng dẫn thực hiện các thủ tục có

liên quan đến tàu cá theo quy định. Sau thời hạn nêu trên, nếu các chủ tàu và cá

nhân có liên quan không liên hệ để thực hiện các quy định thì Chi cục Thủy sản

sẽ tiến hành xóa đăng ký tàu cá đối với những tàu cá mất tích nêu trên trong Sổ

đăng ký tàu cá quốc gia và trên Hệ thống cơ sở dữ liệu nghề cá Quốc gia (Vnfishbase).

Chậm nhất 30 ngày, sau thời hạn 01 năm kể từ ngày có thông báo này, đề

nghị chủ tàu có tàu cá mất tích phải nộp lại bản chính Giấy chứng nhận đăng ký

tàu cá cho cơ quan nơi đăng ký tàu cá (trừ trường hợp Giấy chứng nhận đăng ký

tàu cá bị mất).

Danh sách 02 tàu cá thuộc diện mất tích kèm theo Thông báo này được

đăng tải công khai trên Trang thông tin điện tử Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn Quảng Trị (https://sonnptnt.quangtri.gov.vn).

Chi cục Thủy sản tỉnh Quảng Trị đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan

và các chủ tàu quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Cục Thủy sản;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (để b/c);

- Phòng Tổ chức Hành chính Sở;

- Chi cục Thủy sản các tỉnh, thành phố ven

biển (ph/hợp);

- Phòng Nông nghiệp và PTNT các huyện:

Triệu Phong và Gio Linh (ph/hợp);

- UBND các xã, thị trấn ven biển (th/hiện);

- Các Đồn Biên phòng tuyến biển (p/h);

- Ban quản lý cảng cá Quảng Trị và Cảng cá

Bến cá chợ Cửa Việt;

- CCT, các Phó CCT;

- Lưu: VT, KT&DVHC.

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Văn Đức Dũng

                                                         DANH SÁCH TÀU CÁ THUỘC DIỆN MẤT TÍCH

(Kèm theo thông báo số       /TB-CCTS, ngày     tháng 02 năm 2025 của Chi cục Thủy sản Quảng Trị)

STT
Họ và tên chủ

tàu
Địa chỉ

Số đăng ký

(QT- …-TS)

Lmax

(m)

Nghề

chính

Ngày hết hạn

đăng kiểm

Ngày hết hạn

giấy phép
Ghi chú

1 Lê Văn Vĩnh
Thị trấn Cửa Việt,

huyện Gio Linh
92309 13.50

Pha

xúc
20/3/2022 24/6/2024

Tàu cá không có tại

địa phương, không

liên lạc được với chủ

tàu.

2 Nguyễn Lương
Xã Triệu Độ, huyện

Triệu Phong
23031 14.80 Mành 11/9/2023 24/6/2024

Tàu cá không có tại

địa phương.

		2025-02-24T10:13:59+0700

		2025-02-24T10:22:15+0700

		2025-02-24T10:22:15+0700

		2025-02-24T10:22:15+0700